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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

33 Ministério da Previdência Social Total do Órgão  190.314.626.455

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

28

99

Previdência Social

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 185.249.688.548

 5.058.337.907

 0

 185.256.188.548

 5.058.337.907

 100.000

 6.500.000

 0

 100.000

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

092

121

122

125

126

128

129

131

212

271

272

273

274

301

306

331

365

571

665

844

846

999

Representação Judicial e Extrajudicial

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 18.104.866

 1.708.553

 3.028.712.816

 32.106.684

 455.844.811

 31.006.416

 7.596.740

 7.200.000

 379.000

 177.177.591.090

 3.577.564.042

 1.760.512

 664.014.931

 105.400.800

 72.251.924

 47.262.458

 6.606.740

 939.250

 13.636.915

 16.951.462

 5.041.386.445

 0

 18.104.866

 1.708.553

 3.029.212.816

 38.106.684

 455.844.811

 31.006.416

 7.596.740

 7.200.000

 379.000

 177.177.591.090

 3.577.564.042

 1.760.512

 664.014.931

 105.400.800

 72.251.924

 47.262.458

 6.606.740

 939.250

 13.636.915

 16.951.462

 5.041.386.445

 100.000

 0

 0

 500.000

 6.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 7.408.992.882

 7.269.973

 182.839.841.611

 42.240.500

 9.681.489

 0

 7.408.992.882

 7.269.973

 182.842.541.611

 46.040.500

 9.681.489

 100.000

 0

 0

 2.700.000

 3.800.000

 0

 100.000

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 531.811.416

 188.431.929.429

 1.344.285.610

 531.811.416

 188.432.029.429

 1.350.785.610

 0

 100.000

 6.500.000

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

118

148

150

151

153

Recursos Ordinários

Contribuições sobre Concursos de Prognósticos

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido das Pessoas Jurídicas

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

 526.431.370

 79.220.275

 27.055.366

 296.843.188

 2.922.814.036

 42.563.074.771

 526.431.370

 79.220.275

 27.055.366

 296.843.188

 2.922.814.036

 42.569.674.771

 0

 0

 0

 0

 0

 6.600.000

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

33 Ministério da Previdência Social Total do Órgão  190.314.626.455

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

154

155

156

169

180

250

282

Contribuições Previdenciárias para o Regime Geral de Previdência Social

Contribuição sobre Movimentação Financeira

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Recursos Próprios Financeiros

Recursos Próprios Não-Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

 134.543.500.989

 7.464.634.199

 463.815.479

 708.316.282

 630.648.174

 81.671.834

 492

 134.543.500.989

 7.464.634.199

 463.815.479

 708.316.282

 630.648.174

 81.671.834

 492

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0083

0084

0085

0086

0087

0088

0089

0681

0750

0901

0906

0999

1009

1079

Previdência Social Básica

Arrecadação de Receitas Previdenciárias

Qualidade dos Serviços Previdenciários

Previdência Complementar

Gestão da Política de Previdência Social

Indenizações e Pensões Especiais de Responsabilidade da União

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Reserva de Contingência

Regimes de Previdência dos Servidores Públicos da União, Estados,
Municípios e Distrito Federal

Educação Previdenciária

 177.482.700.088

 157.213.044

 86.151.382

 9.305.811

 41.883.625

 664.014.931

 3.564.958.855

 379.000

 3.224.517.430

 5.041.386.445

 16.951.462

 0

 17.514.032

 1.050.350

 177.482.700.088

 157.213.044

 86.151.382

 15.805.811

 41.883.625

 664.014.931

 3.564.958.855

 379.000

 3.224.517.430

 5.041.386.445

 16.951.462

 100.000

 17.514.032

 1.050.350

 0

 0

 0

 6.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 0

 0

 190.308.026.455  190.314.626.455  6.600.000Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

38 Ministério do Trabalho e Emprego Total do Órgão  35.175.301.797

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

11

28

99

Previdência Social

Trabalho

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 813.012.048

 17.345.501.448

 10.136.323.272

 6.827.595.029

 813.012.048

 17.398.371.448

 10.136.323.272

 6.827.595.029

 0

 52.870.000

 0

 0

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

122

123

125

126

128

131

212

272

301

306

331

332

333

334

365

422

571

573

665

845

846

999

Administração Geral

Administração Financeira

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Relações de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Educação Infantil

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Desenvolvimento Científico

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Normalização e Qualidade

Transferências

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.094.546.632

 136.151.288

 30.583.989

 44.695.349

 1.980.000

 7.830.000

 120.000

 813.012.048

 15.813.504

 12.542.256

 15.632.957.883

 16.955.237

 313.435.522

 15.606.126

 1.117.788

 300.000

 17.311.000

 926.000

 1.134.000

 1.486.874

 10.136.331.272

 6.827.595.029

 1.094.546.632

 136.151.288

 30.733.989

 44.695.349

 1.980.000

 7.830.000

 120.000

 813.012.048

 15.813.504

 12.542.256

 15.632.957.883

 16.955.237

 345.069.522

 36.642.126

 1.117.788

 300.000

 17.311.000

 926.000

 1.134.000

 1.536.874

 10.136.331.272

 6.827.595.029

 0

 0

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31.634.000

 21.036.000

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

5

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Reserva de Contingência

 1.709.748.730

 18.066.377.601

 55.949.893

 8.462.760.544

 6.827.595.029

 1.709.748.730

 18.108.711.601

 66.485.893

 8.462.760.544

 6.827.595.029

 0

 42.334.000

 10.536.000

 0

 0

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 15.447.762.180

 18.843.791.938

 830.877.679

 15.447.962.180

 18.844.341.938

 882.997.679

 200.000

 550.000

 52.120.000

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

140

150

153

156

169

Recursos Ordinários

Contribuições para os Programas PIS/PASEP

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

 1.610.628.905

 21.156.901.361

 143.676.512

 400.000.000

 102.006.465

 157.406.607

 1.649.128.905

 21.164.901.361

 143.676.512

 406.370.000

 102.006.465

 157.406.607

 38.500.000

 8.000.000

 0

 6.370.000

 0

 0

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

38 Ministério do Trabalho e Emprego Total do Órgão  35.175.301.797

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

174

176

180

182

184

250

280

282

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Outras Contribuições Sociais

Recursos Próprios Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Contribuições sobre a Remuneração Devida ao Trabalhador e Relativa a
Despedida de Empregado sem Justa Causa

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

 12.471.385

 229.821.786

 9.948.131.870

 17.034.156

 1.338.782.386

 423.241

 5.100.080

 47.043

 12.471.385

 229.821.786

 9.948.131.870

 17.034.156

 1.338.782.386

 423.241

 5.100.080

 47.043

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0068

0089

0099

0101

0102

0103

0104

0106

0107

0681

0750

0901

0902

0909

0999

1132

1133

1184

1329

1387

8007

Erradicação do Trabalho Infantil

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Integração das Políticas Públicas de Emprego, Trabalho e Renda

Qualificação Social e Profissional

Rede de Proteção ao Trabalho

Desenvolvimento Centrado na Geração de Emprego, Trabalho e Renda

Recursos Pesqueiros Sustentáveis

Gestão da Política de Trabalho, Emprego e Renda

Erradicação do Trabalho Escravo

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Financiamentos com Retorno

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Democratização das Relações de Trabalho

Economia Solidária em Desenvolvimento

Segurança e Saúde no Trabalho

Primeiro Emprego

Microcrédito Produtivo Orientado

Resíduos Sólidos Urbanos

 1.719.356

 813.012.048

 15.528.329.230

 97.214.608

 25.395.984

 3.120.000

 410.081.610

 170.517.738

 7.969.793

 120.000

 913.446.494

 84.757

 8.462.760.544

 1.673.477.971

 6.827.595.029

 2.709.961

 12.870.000

 43.839.674

 111.667.000

 1.500.000

 15.000.000

 1.719.356

 813.012.048

 15.528.329.230

 110.698.608

 25.395.984

 3.120.000

 410.081.610

 170.517.738

 8.119.793

 120.000

 913.446.494

 84.757

 8.462.760.544

 1.673.477.971

 6.827.595.029

 2.709.961

 33.956.000

 43.839.674

 129.817.000

 1.500.000

 15.000.000

 0

 0

 0

 13.484.000

 0

 0

 0

 0

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.086.000

 0

 18.150.000

 0

 0

 35.122.431.797  35.175.301.797  52.870.000Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

55 Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome Total do Órgão  24.264.920.484

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

08

09

28

Assistência Social

Previdência Social

Encargos Especiais

 24.048.931.734

 50.500

 23.250

 24.264.846.734

 50.500

 23.250

 215.915.000

 0

 0

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

128

131

212

241

242

243

244

272

301

306

331

365

423

511

605

845

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Assistência ao Idoso

Assistência ao Portador de Deficiência

Assistência à Criança e ao Adolescente

Assistência Comunitária

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Assistência aos Povos Indígenas

Saneamento Básico Rural

Abastecimento

Transferências

Outros Encargos Especiais

 6.100.000

 96.662.491

 8.000.000

 33.705.288

 6.311.667

 10.000.000

 11.350

 6.224.776.426

 7.307.907.606

 503.951.153

 836.160.566

 50.500

 182.448

 851.419

 338.910

 139.080

 6.000.001

 69.196.734

 276.374.625

 8.662.261.970

 23.250

 6.100.000

 96.662.491

 8.000.000

 33.705.288

 6.311.667

 10.000.000

 11.350

 6.224.776.426

 7.307.907.606

 512.701.153

 1.041.935.566

 50.500

 182.448

 851.419

 338.910

 139.080

 6.000.001

 69.196.734

 276.374.625

 8.663.651.970

 23.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.750.000

 205.775.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.390.000

 0

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 19.895.644

 23.904.983.584

 124.126.256

 19.895.644

 24.004.605.870

 240.418.970

 0

 99.622.286

 116.292.714

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 1.340.668

 22.157.652.587

 1.890.012.229

 1.340.668

 22.157.802.587

 2.105.777.229

 0

 150.000

 215.765.000

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

139

148

150

151

153

179

180

182

194

Recursos Ordinários

Alienação de Bens Apreendidos

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido das Pessoas Jurídicas

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza

Recursos Próprios Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Doações para Combate à Fome

 100.000.000

 17.919.497

 11.187.810

 21.530.294

 776.644.507

 15.573.029.029

 7.475.218.176

 60.709.662

 12.167.683

 598.454

 100.000.000

 18.503.339

 11.187.810

 21.530.294

 776.644.507

 15.698.194.029

 7.565.384.334

 60.709.662

 12.167.683

 598.454

 0

 583.842

 0

 0

 0

 125.165.000

 90.166.158

 0

 0

 0

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

55 Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome Total do Órgão  24.264.920.484

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

250 Recursos Próprios Não-Financeiros  372  372  0

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0068

0073

0089

0681

0750

0901

1006

1049

1133

1335

1384

1385

Erradicação do Trabalho Infantil

Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Gestão da Política de Desenvolvimento Social e Combate à Fome

Acesso à Alimentação

Economia Solidária em Desenvolvimento

Transferência de Renda com Condicionalidades - Bolsa Família

Proteção Social Básica

Proteção Social Especial

 366.346.529

 48.732.228

 50.500

 11.350

 88.720.229

 23.250

 49.561.188

 487.043.330

 13.000.000

 8.837.487.345

 14.031.344.828

 126.684.707

 375.096.529

 48.732.228

 50.500

 11.350

 88.720.229

 23.250

 49.561.188

 497.943.330

 27.545.000

 8.837.487.345

 14.139.689.828

 200.059.707

 8.750.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.900.000

 14.545.000

 0

 108.345.000

 73.375.000

 24.049.005.484  24.264.920.484  215.915.000Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007


